cundum relata eorum contra quamlibet partem dabimus litte- 
ras nostras domino Regi vel judici suo cuilibet deferendas. 
Itaque si predictus Comes Kemen, sieut premittitur, contumax 
fuerit repertus, extunc sine strepitu alicuius judicij ante litis 
ingressum persoluere debebit ducentas marcas Jacobo ante- 
dieto, et insuper Mychael filius Comitis Nicolai de genere 
Budmer centum marcas eidem Jacobo soluere debebit, prout 
idem Mychael impreseneiarum astando ad hec ge obligauit 
spontanea uoluntate; e contra si prefatus Jacobus, sicut pre- 
mittitur, contumax fuerit repertus, extunc similiter sine stre- 

pitu alicuius judicij ante litis ingressum trecentas marcas 
soluere debebit Comiti Kemen sepedieto. Datum in quindenis 
Sancti Mychaelis anno Domini millesimo CC'LXXX* quinto. 

(Eredetie bürhártyán, felette megrongált állapotban, a mélt. báró Revay 

család levéltárában.) 

311. 

Trau város községének nyilatkozata, midőn Pál bán által a 
spalatoiak elleni háborura felszóllíttatott. 1285. 

In Dei nomine Amen. Anno Domini MCCLXXXV"in- 
diccione XIII. die dominico XV. Aprilis; temporibus domini 
Ladislai Dei gracia Illustris Regis Vngarie, venerabilis patris 
domini Gregorij Episcopi Traguriensis, Magnifici viri do- 
mini Georgij Comitis Traguriensis, et nobilis viri domini 
Palmerij domini Falci de Firmo Ciuitatis Traguriensis Pote- 
statis; in publico et Generali Consilio Ciuitatis Tragurij, in 
palacio dicti Communis ad sonum campane, vt moris est, con- 
gregato. Nobilis vir Comes Stipsa filius Nanisse, nuncius et 
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ambaxator Egregij viri domini Bani Pauli, ex parte dicti do- 
mini Bani precepit Potestati et Communi Tragurij, vt exerci- 

tum deberent facere cum ipso Bano contra homines de Spa- 
lato, infedeles Regis Vngarie, et stare iuxta ipsum Banum ; 

alioquin ipse dominus Banus habebit ipsos Tragurienses pro 
infedelibus, quemadmodum et Spalatenses, et eis faciet sicut 
Spalatensibus. Qui dominus Palmerius Potestas predictus no- 
mine et vice Commuuis Tragurij, et pro ipso Communi ; et eciam 
dominus Dessa Amblasij nobilis vir Tragurij voluntate ipsius 
domini Potestatis, et ad cautelam dicti Communis Tragurij, 
conuocatis in dieto Consilio venerabili patre domino Episcopo, 
et alijs pluribus clericis et laicis et religiosis personis prote- 
stati sunt et protestando dixerunt, quod dictum exercitum vo- 

lontarie non faciunt, immo coacti, et per vim, mandato predicti 
domini Bani ; et per hoc non volunt, nec intendunt venire 

contra concordiam factam cum Spalatinis; quia per vim fa- 
ciunt Tragurienses modo exercitum contra Spalatinos. Actum 

Tragurij in palacio Communis; presentibus venerabili patre 
domino Gregorio Episcopo Traguriensi; domino Geruasio 

Archidiacono Traguriensi ; domino Paulo Abbate Monasterij 
Saneti Johannis de Tragurio; domino Vgrino monacbo dicti 
Monasterij ; fratre Mauro et fratre Thoma de Ordine Predica- 
torum ; fratre Stephano Guardiano et fratre Luca de Ordine Mi- 
norum; Stani Varicasei de Jadra; Syraecho de Ragusio; do- 

mino Joannino de Ponte; domino Joannino Salinbene, et do- 
mino Joannino Titiolo de Venecijs; et Duymo Domiche exa- 
minatore. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau 116. 1.) 
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Raguza község követei Cattaróban bizonyos letétéménynek, mely 
elvittetett, visszaadatását követelik. 1285. 

In Christi nomine Amen. Anno Domini MCOLXXXV" 
indiccione XIII. die penultimo mensis Octubris, Catari, in 
preseneia Marchisij Rauacolli Consulis Venetorum in Cataro, 
Vgolini de Marea, et Leonardi Bonuisini, mercatorum de Ve- 

necijs, testium ad hee voeatorum et rogatorum. In Consilio 
Ciuitatis Catari congregato per sonum campane, vt moris est, 
Sersius Clementis et Nicola de Crossia, nuncij et ambassia- 
tores domini Comitis et Communis Ragusij, fecerunt et por- 
rexerunt hane protestacionem in scriptis, cuius tenor ta- 

lis est : | 

Coram vobis dominis Judicibus, Consiliarijs et Communi 

Catari, nos Sersius Clementis et Nichola de Crossio, Nuncij 
et Ambassiatores nobilis viri domini Michaelis Mauroceni ho- 
norabilis Comitis Ragusij, Judieum et Qonsiliariorum, et to- 
cius Communis dicte Ciuitatis Ragusij ad hocspecialiter missi, 
dicimus et proponimus pro parte dictorum domini Comitis et 
Communis Ragusij, quod cum Juppanus Desa, filius quondam 
domini Regis Ladislaui, et domini Bellosclaua mater eiusdem 

Dese, deposuerit in Ragusio quasdam res, venerunt Ragusium 
Johannes de Pribi Nicholaus Dobronis, Johannes Gymanoi 
Johannes Gille, Marcus Basilij, et Medosius Thome Dragonis 
Sindici et Procuratores Communis Catari ad hoc specialiter 

constituti stb. et acceperunt de manibus domini Comitis et Com- 
munis Ragusij dictas res de predicto deposito stb. (azoknak 
visszaadását igórvén,ha törvényesen küveteltetni fognak.) Cum 
igitur prenotata Belosclaua mater dicti Dese nune venerit 

Ragusium cum litteris domini Regis Vrosij, continentibus 

quod dicte res debeant dari prenotate domine Bellosclaue ; 
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et petat dictas res de predicto deposito atb. (azoknak vissza- 

adatását szorgalmazzák.) 

(, Thomasinus de Sauere, Notarius Publicus Sacri Palacij, et ducali asucto- 

ritate, et Ragusii Scriba* — küzokmányából, a bécsi császári titkos levél- 

tárban.) 

313. 

IV. László királynak, Németi és Thóti helységeket tárgyazó 
adománya Fál mester veszprémi prépost számára. 1286. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Bulgarie, Cumanieque Rex omni- 
bus, tam presentibus, quam futuris, presentes litteras inspe- 
eturis, salutem in largitore salutis. Quum Regum et mundi 

Principum reverencie congruit et honori, ut suos subiectos 
de bonis efficere studeant summo opere meliores, non so-' 
lum metu penarum ; verum magis exortacione uberrima pre- 
miorum, utin suis illustret largicio principalis zelum fidei 
purioris munificenoijjs donatiuis; cum nichil] ipsis causandum 
e88e credatur, quibus plurima dominus condonauit, et multo- 
rum dominio protulit, ac Regalis Troni fastigijs quodam 
quasi singulari miseracionis Diuine consilio presigniuit oc- 

culto, ut humana condicio ipsius, iugiter a primeuo libertate 
nature nulli prorsus obnoxia, Regum et mundi Principum 

submittatur imperio obnixius seruitura, exemplo sanctissimo 
euangelice ueritatis, que maiora et plurima pollicetur mini- 
stris et seruis fidelibus, qui in sibi traditis seu creditis, licet 
exilibus et minutis, zelum exhibuerunt operis per effectum 
propensioris diligencie seu fidei illibate. Hinc est, quod cum 
honorabilis et peritus vir Magister Paulus, Wesprimiensis 

Prepositus, Legum Doctor, qui nostro Regno, nobis et Corone 
a suis progenitoribus obsequiosus extitit et fidelis, ac nostris 
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et Regni nostri in sermicijs varios labores sollercius pertulit 
et erumpnas; eciam maria transfretando, et in Romanam Cu- 

riam frequencius nostris in obsequijs transeundo ac una pre- 

sertim uice suis proprijs sumptibus expensis cercius sibi com- 
missa semper inuiolate in rore fidei sedulis obsequijs com- 

probauit: nos Celsitudinis Regie de gracia liberali, uolentes 
ipsius Magistri Pauli Prepositi deuocionem et fidem largitis 
beneficijs ampliare, intendere et, ut congruit, repensare dam- 

pna, que pertulit, plurima, nostris obsequijs mancipatus Co- 
rone per obices et rebelles; duas eidem villas Regias liberas, 
quas hospites Regni nostri incolunt, videlicet Nempty et 
'Thouty, prope Corpona constitutas ab una parte paucis inter- 
medijs villis, ab alia uero prope villam Capituli Strigonien- 
sis, Zebheleb uocatam, positas, collocatas te sitas supra viam 
magnam, qua itur in Zebnech Bana (Selmecezbánya), uel ar- 
genti fodinam, sic uocatam, cum telonio, uel tributo solito et 
usitato Regali, quod in ipsis exigi consueuit ab antiquo, 
exemptas et exceptas a iurisdiecione cuiuslibet omnino Comi- 
tig, uel Judieis, et specialiter Comitis nostri de Zolum, qui pro 
tempore fuerit Regie de Maiestatis indulto, in omnibus ciuili- 
bus et criminalibus causis, tam nunc pendentibus, quam fu- 
turis, realiter et perpetuo eximentes ; illo eciam non obstante, 
8i qui forte nostre Serenitatis priuilegia exhiberent super do- 
nacione predietarum villarum, a nobis consimili sibi facta ; 
quia etsi easdem pro tempore quibusdam conocesserimus ad 
utendum et fruendum, perpetualiter tamen nulli, preterquam 
Magistro Paulo Preposito in presenti , et quia nostre Maiesta- 
tis bulle propter plurima de eisdem preter nostra mandata 
nostre teneritatis perniciose commissa in tempore, nobis, de 
beneplacito tocius Regni nostri, mandantibus abrogate fue- 
runt et incise; vnde 8i qua apparerent super eo priuilegia alia, 

illa penitus inania et uiribus decernentes uacuata; conoessi- 

mus, dedimus et donauimus sibi, suisque suecessoribus, here- 
dumque heredibus et deinceps , perpetuo possidendas ; dantes 
eidem liberam facultatem alienandi, uendendi, cumque alia 

possessione permutandi cum ecclesiastica, uel priuata persona, 
donandiue inter uiuos, uel eciam in testamento relinquendi, 

Ecclesie nominatim, uel persone ecclesiastice, si uoluerit, uel 
alijs hominibus uel personis extraneis, uel suis agnatis, seu 
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cognatis, cuicangue et quandocunque uoluerit, cuiuscunque 
alienacionis transferre titulo, irreuocabiliter perpetuo possi- 
dendas. In cuius rei testimonium efficax et perpetuam fir 
mitatem , presentes nostras priuilegiales concessimus litteras, 
sigilli nostri dupplicis karaktere communitas. Datum per ma- 
nus Magistri Theodori Prepositi Zebeniensis, aule nostre 
Viee Cancellarij, dilecti et fidelis nostri ; anno Domini 
M'CCLXXX^Vf*, indiccione quartadecima mense Nouembris, 
Regni autem nostri quintodecimo. | 

(As eredeti után Knauz Nándor, Magyar Sion III. köt. 692. 1.) 

314. 

IV. László királynak Paagh helységet tárgyazó adománya a 
nyülszigeti apáczazárda számára. 1286. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie significamus 
vniuersis quibus expedit presencium per tenorem, quod quia 

Paulus dictus Chomoz de genere Chak populos et possessio- 
nes Ecclesie Beate Virginis et domine Elysabeth sororis nostre 
karissime de Insula deuastauit et destruxit; quandam villam 
ipsius Paagh vocatam, quam ex nostra donacione possidebat, 
tum racione ipsius-destruccionis eidem Ecclesie nostre illate, 
eum eeiam pro eo, quia maior pars terre dicte ville Paagh 
Ecclesie nostre de Theluky fuisse dieitur, auferendo et alie- 
mando ab eodem, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis 
predicte domine sorori nostre, et per eam ipsi Ecclesie contu- 
limus de gracia speciali iure perpetuo et irreuocabiliter possi- 
dendam. Datum Bude feria quinta proxima post Dominicam 
Palmarum anno Domini MCC" octuagesimo sexto. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul odanyomott pecsét elveszett, a budai kir. ka- 

marai levéltárban.) . 
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316. 

IV. László király azon javakat , melyeket Omodé mesternek 

adományozott, megerősíti özvegye és árvai számára. 1286. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie signiflcamus vni- 

uersis quibus expedit presencium per tenorem : quod quia Magi- 

ster Omodeus bone memorie filius Omodei temporibus vite sue 

Bele auo nostro, et Stephano patri nostro karissimis felicium re- 
cordacionum Illustribus Regibus Hungarie, et demum nobis ab 

infancia nostra fideles Semper et laudabiles inpendit famulatus: 
ob merita seruiciorum eiusdem,domine relicte ipsius et orphanis 

guis hanc graciam de benignitate Regia duximus faciendam, 

quod vniuersas possessiones, quas eidem Magistro Omodeo ad- 
huc viuenti contuleramus, nostris priuilegialibus litteris confir- 
mando, prefate domine relicte sue, et orphanis eiusdem reli- 

quimus jure perpetuo et irreuocabiliter possidendas, nec eas- 
dem ab ipsis alienare aut auferre intendimus, donec Domino 
concedente nobis fuerit vita comes; ymo promittimus, quod 

quamprimum Domino volente status Regni nomtri in melius 

reformabiter, ipsam collacionem nostram prediefo Magistro 
Omodeo, et per eum suis heredibus factam , mediante nostra 

aurea bulla, confirmamus; dummodo tenor presencium nobis 

in memoriam reducatur. Datum Bude tercio die quindenarum 

Pentecostes anno Domino MCC" octogesimo sexto. 

(I. Lajos királynak 1858, IV. idus Maii kelt megerősítő privilegiumából ; 

a fümélt. herczeg Batthyány család levéltárában.) 
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IV. László király visszavonja azon okmányokat, melyekkel Joa- 
chin mester hütlennek nyilatkoztatva volt. 1286. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com. 
mendamus significantes vniuersis quibus expedit presencium 
per tenorem : nos intellexisse, quod Radislaus, et Stephanus 
frater ejusdem, tacita veritate, non ex consensu, nec ex conni- 
Weneia nostra litteras nostrag priuilegiales recepissent super 
eo, quod Magister Joachinus in infidelitate perpetrata fuisset 
interemptus. Vnde cum idem Magister Joachinus nullam in- 

fidelitatem contra nostram Maiestatem commiserit, imo sem- 
per nostre Maiestati studuit multipliciter suis meritoriis set- 
uiceijs complacere: volumus, quod omnia priuilegia nostra et 
littere nostre, si que super huiusmodi facto contra dictum Ma- 
gistrum Joachinum processerint, caasentur , et vbicunque fue- 
rint preseníate, uires non habeant, sed penitus pro irritis et 
cassis habeantur; quia dictus Magister Joachinus pro fideli- 
tate Corone Regje debita per suos emulos extitit interemptus. 
Datum Bude quarto die quindenarum Penteoostes, anno Do- 
mini MCC octuagesimo (sexto.) 

(Eredetie bürhártyán a pécsi püspöki könyvtár okmányi gyüjtemónyóben.) 
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317. 

IV. Honorins pápa a raguzati érseket felhatalmazza , hogy a 
trebignei és stagnoi egyházak számára püspököket nevezzen. 

1286. 

Honorius Episcopus servus servorum Dei venerabili fra- 

tri... Archiepiscopo Ragusino salutem et Apostolicam bene- 
dictionem. Lecta coram nobis tua petitio continebat, quod du- 

dum ad aures felicis recordationis Martini Pape IIII. prede- 
eessoris nostri pervento, quod Tribuniensis et Stragniensis 

Ecelesie Cathedrales tue provincie, metropolitico tibi iure 
subiecte, tanto tempore pastoribus iam vacarunt, quod earum 

provisio est ad Sedem Apostolicam seeundum Generalis sta- 
tuta Concilii legitime deuoluta; predecessor ipse dispendiis, 
que ex diutina vacatione imposterum Ecclesie predicte possent 

incurrere, per sue providentie studium intendens occurrere, 
ac gerens de cireumspectione tua in Domino fiduciam gpecia- 
lem, tibi per suas dedit litteras in mandatis, ut si tibi con- 
staret ita esse, predictis Ecclesiis, singulis videlicet singulas 

personas ydoneas de prudentum et religiosorum virorum con- 
silio ea vice auetoritate sua preficeres in Episcepos et pasto- 
reg, eisque aseitis tibi tribus vel duobus Episcopis, munus 

. eonsecrationis impenderes, ac faceres ipsis a suis subditis 
obedientiam et reverentiam debitam exhiberi, contradictores 
per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compes- 
cendo. Verum quia predecessor ipse, antequam predicte eius 
littere tibi presentate fuissent, debitum nature persoluit, Bobis 
humiliter supplicasti, ut ne ex diutina vacatione prefate Eccle- 
sie dispendia patiantur, providere super hoc misericorditer 
euraremus. Nos itaque, quibus ex iniuneto nobis Apostolatus 
officio sollicitudo Ecelesiarum imminet , dispendiis huiusmodi 
occurrere eupientes, fraternitati tue per Apostolica scripta 
mandamus, quatenus super premisis s auctoritate nostra pro- 
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cedas iuxta predictarum eiusdem predecessoris nostri con- 
tinentiam litterarum. Datum Rome apud Sanctam Sabinam 

V. idus Martii Pontifieatus nostre anno primo. 

(Theiner Ágoston; Vetera Monumenta fllavorum Meridionalium historiam 

illustrantia I. köt. 103. I.) 

318. 

Lodomér esztergami érsek a Vancsa érsek által az esztergami 
templomban alapított oltárt az ottani örkananoksághoz csato "ja. 

1286. 

Lodomerius Diuina miseracione Sancte Strigoniensis 

Ecclesie Archiepiscopus, eiusdemque loci Comes Perpetuus, 
vniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 8a- 
lutem in actore salutis. Pie mentis applectanda deuocio eo 
est benignius prosequenda, quo sancciori proposito talen- 
tum a Domino temporaliter aceeptum in salutis ministerium 
pro animarum remedio commendatur, ut beneficio tem- 
porali in spirituales usus assumpto, resoluto corpore, 
nutriatur anima, fomentis spiritualibus delinita. Dadum si- 
quidem venerabilis pater Stephanus Episcopus Prenesi- 
nus, tunc Archiepiscopus Sancte Strigoniensis Ecclesie fe- 
licis. recordacionis pro remedio anime patris sui Comitis 
Vrbazij, euius corpus, intra porticum ecolesie Strigoniensis 
traditum extitit sepulture, intra campanilia supra uultam io 
honore Beate Lucie virginis construi fecit altare, illud ponti- 

fieali ministerio dedicando, eollatis ad ministerium eiusdem 
altaris et stipendium presbiteri ministrantiS, pro remedio 

anime patris sui, duabus vineis, intra territorium vinearum 
de Striginio, et terra Vrkuta uocata (igy) prope Strigonium, 
eum omnibus vtilitatibus suis, silua, feneto et ceteris appen 
dicijs, sicut in ipsius priuilegio exinde confecto plenius conti 
netur; ut in laudem Dei et salutem anime patris suiin eodem 
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altari misge celebracio pro quiescencium spiritibus non deesset. 
etquia defunctorum pias voluntates pontificali semper decens 
est studio adiuuari, ut crebra fiat salutis oblacio et intensius ui- 
geat deuota collacio tribuentis; ipsum beneficium in persona 
viri discreti, Deo denoti, Marcelli presbiteri, Custodis Ecclesie 
nostre Strigoniensis, non tam personaliter, quam realiter, !psi 
scilicet Custodie, cuius erant redditus tenues et exiles, per 
quem eciam et successores ipsius ad ipsum personatam dietum . 
misse officium credimus et speramus vberius et frequencius 
exerceri, de omnium fratrum nostrorum beneplacito et con- 
sensu perpetuo duximus annectendum; ita, ut diebus singu- 
lis, salua honestate sua et debita deuocione, per se uel vica- 
rium sacerdotem, nisi impediente infirmitate corporis, cele- 

brari iuxta formam, antiqnitus ab eodem domino Stephano 
tunc Archie pigcopo Strigoniensi patre venerabili constitutam : 
taliter ipsum beuefieium personatui vnientes, vt utrimque al- 

teri eonsulatur ex altero, et provisio paternalis magis exere- 
Scat, quam decrescat in exsecutionibus Diuinorum. In cuius 
rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras 

concessimus, munimine nostri sigilli roboratas. Datum Stri- 
gonij in festo Beati Laurencij martiris , anno Domini 

M'COLXXX* sexto. 

(Az esztergomi káptalannak Átiró okmányából Knauz. Magyar Sion Ill. 
- köt. 626. 1.) 
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319. 

Az esz'ergami káptalan beleegyezését nyilatkoztatja Lodomér 
érsek intézkedéséhez, melylyel a Vancsa érsek által alapitott 

oltár az ottani örkanonoksághoz csatoltatott. 1286. 

A B C 

Vniuersis presentem paginam intuentibus Magister Be- 
nedictus Doctor Decretorum Prepositus, et Capitulum Eccle- 

sie Strigoniensis salutem in Domino sempiternam. Bone rci 
dare consultum, et pio operi subuenire, et presentis uite sub. 
sidium et eterne remuneracionis premium cernitur expectare. 

Eapropter nouerint uniuersi, presentes pariter et futuri, quod 
venerabilis pater dominus noster dominus Lodomerius Dei 
gracia Strigoniensis Archiepiscopus et Comes Perpetuus loci 
eiusdem, de nostro consensu , beneplacito , consilio et assensu 
plebaniam altaris Sancte Lucie virginis, in campanili nostre 
ecelesie existentis, quam olim dominus Stephanus Cardinalis 
Episcopus Prenestinus, tunc temporis videlicet Archiepiscopus 

Strigoniensis pie recordacionis, pro refrigerio anime Comitis 

Vrbazij patris sui construi fecerat, et salubriter ordinarat in 
persona discreti viri Marcelli Custodis Ecclesie nostre, Custo- 
die Strigoniensi duxit annectendam irretractabiliter, et in per- 

petuum vniendam, vna cum terra Urkuta vocata, et duabus 

vineis, in usum ministeriorum eiusdem altaris concessis ; in 

hijs et in alijs idem dominus noster Lodomerius Archiepisco- 

pus nostre Ecclesie prospiciens meliora. Nosque ipsius do- 

mini Lodomerij Archiepiscopi annexionem et unionem huius 

modi ratam et gratam habentes , et confitentes pie ac prouide 

esse factam ; ob maiorem certitudinem nostre beniuolencie et 
ratificacionis, ac approbacionis in signum, priuilegium eius- 
dem super hoc facto confectum, ad uberiorem cautelam de 

uerbo ad uerbum in tenorem presencium redigi fecimus et 

transcribi. Cuius quidem priuilegij tenor est talis : 
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Lodomerius Diuina miseracione Sancte Strigoniensis 

Ecclesie Archiepiscopus stb. (következik a fentebbi 318. sz. a. 

okmány.) 
Nos igitur, ut huius unionis et annexionis series robur 

obtineat perpetue firmitatis, nee per quempiam hominum vllo 

umquam tempore eidem vnioni et annexioni valeat aliquate- 

nus obuiari; presentibus litteris sigillum nostrum apponi fe- 

eimus et appendi. Datum per manus disereti viri Magistri 

Cypriani Eeclesie nostre Lectoris, anno Domini MCC LXXX" 
sexto XVIII. kalendas Septembris. 

(Az eredeti után Knauz, Magyar Sion III. köt. 627. I.) 

320. 

A győri káptalannak bizonyságlevele, hogy Pápa nemzetség- 

beli Pál Zakach-i részbirtokát adományozta Hector, János fiá- 
nak. 1286. 

Nos Magister C. Prepositus et Capitulum Jauriensis Ec- 

clesie memorie commendantes significamus vniuersis, quod 
nobilis vir Paulus filius Lamperti de genere Papa coram no- 
bis personaliter constitutus, retulit uina uoce, quod quandam 
particulam térre sue Zakach uocate in Comitatu Wesprimiensi 
existentis a parte terre Komund certis metis seperatam pro- 

pter bonum amicicie et proximitatis unionem contulisset et do- 

nasset Hectori filio Johannis proximo suo similiter coram no- 
bis personaliter constituto, asumens ipsum Hectorem ab omni- 
bus impetieionibus diete terre, si qui in processu temporum 

fuerint, expedire proprijs laboribus et expensis ; proprietate ip- 
sius particule terresemper apud eundem Hectorem remanente. 

Datum in festo Beati Demetrij anno Domini M*CC* octoge- 

gimo sexto. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a hátul oda nyomult pecsét már lehullott, 

a nemz. muzeum kézirattárában. 
KNER conc cc cmn mnnd 

MONUM, HUNG, HIST. —- DIPLOM, 17. 29 
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821. 

IV. László királynak Voyk és Herescen nevü földeket tárgyazi 
adománya Endre comes, Endre comes fia számára. 1286. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Regali dignum est et expe 

diens, eos, qui in seruicijs dominicis et obsequiosis famulati- 

bus diucius se exercent, munificencia gratulari, vt eo amplius 

ipsorum exemplo ceteri ad fidelitatis opera vehemencius in- 

uitentur. Proinde ad uniuersorum tam presencium quam fatu. 

rorum noticiam tenore presencium harum serie uolumus per. 
uenire, quod accedens ad nostram presenciam Comes Andreas 

filius Comitis Andree quasdam terras Thome filij [nd sine he- 
rede decendentis, Voyk et Herescen uocatas, in Comitatu Ny- 
triengi existentes, petiuit a nobis sibi dari. Verum quia nobis 

de qualitate et quantitate dictarum terrarum ueritas non con- 

8tabat, fidelibus nostris Capitulo Nytriensi nostris litteris dedi- 

mus in mandatis, ut unum ex ipsis cum Georgio de Hynd ho 
mine nostro pro testimonio mitterent fidedignum, coram quo 
idem homo noster reambulando dictas terras, presentibus omni- 

bus commetaneig et vicinis statueret et assignaret ipsi Comiti 

Andree, si non fieret contradietum, contradietoribus uero ad 

nostram presenciam euocatis. Quod quidem Capitulum demum 

nobis rescripserunt in hec uerba : 
Excellentissimo domino suo Ladizlao stb. Capitulum 

Nytriensis Ecclesie stb. (kóvetkezik a nyitrai káptalannak 

jelentése mint alább 327. sz. a.) 
Nos itaque consideratis fidelitatibus et scruiciorum me 

ritis ipsius Comitis Andree, que nobis in diuersis expedicioni- 

bus tam generalibus quam particularibus, et specialiter in con 

flictu, quem contra Regem Boemorum, nostrum et Regni no 
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Btri capitalem inimicum, habuimus, ubi idem Rex occubuit, 
impendit, commitendo eciam se diuersis casibus fortune, pro 
fidelitate nobis debita letalia wlnera subportando, dietas ter- 
ras Voyk et Hereseen uocatas ad nostras manus deuolutas, 
sub antiquis metis et terminis, cum omnibus utilitatibus earun- 

dem dedimus et contulimus ipsi Comiti Andree, et per eum 
suis heredibus, ac eciam suis fratribus iure perpetuo et irre- 
uocabiliter possidendas. In cuius rei memoriam perpetuamque 

firmitatem presentes concessimus dupplicis sigilli nostri muni- 
mine roboratas. Datum per manus discreti viri Magistri Theo- 

dori Prepositi Scybiniensis aule nostreVice Cancellarij dilecti et 
fidelis nostri, anno Domini M"CC" octuagesimo septimo, Regni 
autem nostri anno sedecimo. 

(Eredetie börhártyán melyről a pecsótnck töredéke barna selyemzsinóron 

függ ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

322. 

ÍV. László király Pousátés Bokut pozsonyi várjobbágyokat 
birtokukkal együtt nemesi rangra emel, 1287. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie , Lodomerie, Bulgarie, Cumanieque 

Rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presentem litteram inspecturis, salutem in omnium saluatore. 
Quoniam gloria Regis et honor, ac Regni tutamen et defensio 

in multitudine bellatorum crescere consueuit et augeri: di- 

gnum est, ut Regia Maiestas bellancium collegio viros idoneos 

sumpmo opere studeat agregare. Proinde ad vniuersorum no-: 

ticiam tam presencium quam futurorum harum serie volumus 

peruenire ; quod quia Powsa filius Budolo, et Bocou cónsangui- 

neus eiusdem, de jobagionibus Castri nostri Posoniensis oriundi, 

29 
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Johanni Comiti Posoniensi dilecto et fideli nostro in diuersis 

expedicionibus,que in illia partibus in defensione confinij Regni 
nostri emerserunt, gratos semper et laudabiles vna cum do- 

mino eorundem impenderunt famulatus ; pro quibus non solum 

in conspectu Baronum nostrorum, verum eciam eoram nostre 

Maiestatis obtutibus commendari meruerunt: Nos igitur tum 

ad peticionem et instanciam ipsius Comitis Johannis, tum 
eciam in recompensacionem fidelitatum et seruieioram eorum- 

dem, ipsos transtulimus pure et simpliciter de jobagionatu 
dicti Castri, cum terris ipsorum existentihus in Saap et in Ja 
nuk, conferentes eig donum tam solempnis libertatis , vt de 

cetero illa et eadem gaudeant et fruantur libertatis preroga- 

tiua, qua veri, primi, et naturaliter seruientes Regales gratu- 
lantur sub vexillo Regio militantes. In cuius rei memoriam 

perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras dup- 

plieis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 

discreti viri Magistri Theodori Prepositi Scebiniensis, aule 

nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri; anno Domini 
M*CC? octuagesimo septimo; indiccione quindecima, Regni 

autem nostri anno sedecimo. 

(Eredetie bórhártyán, a vörös-zöld selyemzsinóron függött pecsét elveszett, 

Hideghéthy Antal ur tulajdona ; Hibásan közölve Fejér által Cod. Dipl. 

V. köt. 8. r. 856.1. közli Nagy Iván.) 

d — A 9 — i — u— 

323. 
*. 

IV. László kirdlg megujítja Erzsébet ifjabb királynénak Bu- 

rus-Bela nevü földet tárgyazó adományát Péter comes, Miklós 
mester fia számára. 1287. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
. Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgariegue Rex 
omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Ba 
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lutem in omnium saluatore. Equitas suadet et requirit, ut quod 
cuique iustis et legitimis raeionibus datur uel relinquitur, id 

solidum debeat perpetuo permanere. Proinde ad uniuersorum 
tam presencium quam futurorum noticiam tenore presencium 

harum serie uolumus peruenire ; quod nós consideratis fidelita- 
tibus et seruiciorum meritis Comitis Petri, fili] Magistri Ny- 

colai, nepotis Weech, que nobis in diuersis expedieionibus 
Regni nostri tam generalibus quam particularibns fideliter in- 

pendit et . indefesse, quandam terram Reginalem Burus Bela 

uocatam in Comitatu Strigoniensi existentem, per dominam 
E. consortem nostram karissimam mediante priuilegio eiusdem 

eidem donatam et collatam, dedimus et reliquimus eum omni- 
bus utilitatibus suis et pertinencijs dicto Comiti Petro, et per. 

eum suis fratribus perpetuo possidendam ; eo tamen modo et ea 
plenitudine, quemadmodum ipsa terra mediante priuilegio dicte 
consortis nostre karissime per eundem Comitem Petrum antea 

habita extitit et possessa. In cuius rey memoriam perpetuamque 

firmitatem prensentes concessimus dupplicis sigilli nostri: 
munimine roboratas. Datum per manus discreti uiri et Ma- 
gistri T heodori Prepositi Scybiniensis aule nostre Vice Can- 

ce Ilarij dilecti et fidelis nostri anno Domini M"CC " octuagesimo 

septimo, Regni autem nostri anno sedecimo. 

(Eredetie bórhártyán, a sárga-vórüs selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

324. 

IV. László király rendelete Buda víros elöljáróságához, hogy 

a nyúlszigeti apáczazárda számára a zalánkemeni és zimonyi 

kereskedöktöl a vámot beszedje. 1287. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Judici 

de Castro Budensi pro tempore constituto, Juratis et vniuersis 

eiuibus Castri eiusdem salutem et graciam. Dixit nobis do- 
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mina Elisabeth nostra soror karissima, quod vos quosdam mer- 
catores de Zolunkemen et deZemlen non seluto tributo consueto 
abire permisistis. Vnde cum per hoc iuri ipsius domine Elisa- 
beth non modicum derogetur; fidelitati vestre precipiendo 

" mandamus, quatenus statim uisis presentibus ab omnibus 
mercatoris (igy) de Zolunkemen et de Zemlem ac ab alijs 
quibuscumque tributum consuetum dari et persoluifaciatis ex 

integro, non obstantibus litteris nostris, si que per eosdem 
mercatores fuerint presentate. Ceterum uolumus, quod de tri- 
buto, quod per uestram negligeneiam non est persolutum, 

officialibus eiusdem domine Elisabeth omnimodam satisfac- 
cionem impendatis, remotis amore, timore uel fauore aliquo- 
rum ; quia uolumus, quod omnes mercatores tributum karis- 
sime sorori nostre debitum persoluant iuxta consuetudinem ab 
antiquo obseruatam. Datum Bude in octauis Petri et Pauli 

Apostolorum anno Domini M*CC * octugesimo septimo. 

(Eredetie bürhártyán, pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

326. 

IV. László király, hogy a nyülszigeti apáczazárda jogaiban 

hátrány ne történjen, megtagadja Buda váróstól a kért vásári 
, jogosítványt. 1287. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Vngarie memorie commen- 

damus significantes quibus expedit vniuersis, quod licet ciues 

nostri de Castro Budensi a nobis petiuissent annuantim nun- 
dinas celebrari ; tamen, quia considerauimus sororibus de In- 

sula Virginis Gloriose dampnum per hoc in tributo suo non 
modieum generari, ad peticionem et instanciam domine Eli- 
8abeth sororis nostre karissime concessimus, ut ipse nundine 

non debeant celebrari, pront eisdem ciuibus concessum non 
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extitit usque modo. Datum Bude die dominico ante festum 
Marie Magdalene, anno Domini M'CC" octuagesimo septimo. 

(Eredetie bÜrhártyán, a hátul oda nyomott királyi pecsét elveszett, a budai 

kir. kamarai levéltárbau.) 

— —À MÀ — Ó———á— 

326. 

A székes-fehérvári káptalannak bizonysdglevele, hogy  Pylis 
nemzetségbeli Demeter comes Sárkdn helységnek felerészét 

Miklós comes fiaingk eladta. 1287. 

(Capitulum Ecelesie Albensis omnibus Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiter- 

nam. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium uolumus 

peruenire: quod Comite Demetrio filio Comitis Nicolai de genere 

Pylis ab una parte, Johanne filio Pangracij de Garas pro Petro 
et Zoard filijs Comitis Nicolai nepotisWeech ex altera coram no- 

bis constitutis, jdem Comes Demetrius medietatem cuiusdam - 
possessionis Sarkan uocate in Comitatu Strigoniensi existentis, 
ab alia medietate eiusdem, porcione scilicet filiorum Bechend 

Bani exceptam, eum domina uxore sua, filia uidelicet dicti 
Bechend Bani, sicut dixit, traditam cum suis utilitatibus 'con- 
fessus est se uendidisse pro triginta quinque marcis communis 
argenti predictis Petro et Zoard perpetuo possidendam et ha- 

bendam, et ipsam recepisse pecuniam ab eisdem. Eo interpo- 
sito, quod quicunque dictam medietatem a prefatis Petro et 

Zoard, et eorum heredibus in posterum repeteret, idem Comes 
Demetrius et eius heredes expedire tenerentur proprijs labo- 

ribus et expensis. Prefate itaque uendicioni et empcioni qui- 
dam, qui se Bench álium Rupheyn de Lylug esse dixit, nomine 
commetaneo comparendo, consensum prebuit et assensum. In 

cuius rei memoriam presentes ad peticionem dicti Comitis 
Demetrij predictis Petro et Zoard dedimus litteras nostro si 
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gillo communitas, anno Domini M"CC" octuagesimo septimo 
VI. kalendas Aprilis. Reuerendo viro Magistro Antonio Ecclesie 

nostre Preposito, Esau Cantore Myke Custode, Nicolao Decano 

existentibus. 

(Eredetie bórhártyán,melyról a sárga-vórós selyemzsinóron függött pecsét 

elveszett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

324. 

A nyitrai káptalannak jelentése IV. László királyhoz, hogy 

Endre comes Voyk és Herescen helységekben statuáltatott. 1287. 

Excellentissimo domino suo Ladizlao Dei gracia Illustri 
Regi Hungarie Capitulum Nytriensis Ecclesie oraciones in 

Domino tam debitas quas deuotas. Receptis litteris uestris 

et diligencius inspectis, eum Georgio de Hynd homine uestro 

nostrum hominem misimus pro testimonio fidedignum, qui ad 

nos reuersus dixit, quod idem homo uester quasdam terras 

Thome filij Ind sine herede decedentis, Voyk et Hereseen uo-- 

eatas in Comitatu Nytriensi existentes, Comiti Andree filio 

Comitis Andree iuxta preceptum uestrum et mandatum, sub 
eisdem metis et terminis, quibus idem Thomas tenuit et pos- 

sedit, presentibus commetaneis et vicinis ipsarum terrarum, 

et ipsis non contradicentibus ymo consencientibus statuisset 

nemine contradietore penitus existente. Datum quinta feria 

proxima ante dominicam Palmarum. 

(IV. László királynak 1287-hí adománylevelób6l, mint fentebb 321. ez. a.) 

«^ 
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828. 

A zágrábi káptalannak Graduch és Gemanigy helységek közti 
határjárást tárgyazó bizonyságlevele. 1287. 

Metales terrae Graduch et Germanigy, alias Jarmanigy, 
in vicinitate possessionis Brochyna Abbatis de eadem, ac iuxta 
vallem Cobyldol, fluvios item Brathyna, Golobynnik, Behon, 
Bruznyk, Zuyncehy, Petin, Thorbochyn Blagusugy, montesque. 
Wyherdobrotyn et Goriehe, ac locum Lokowyseha vocatum 
situatarum ; quas videlicet Draguan filius Herne, Herenk fi- 

lius Obrad, et Wolk filius Jako de predicta Graduch; item 
Brathk filius Pethk, Gordona filius Wydozlou, et Wolkoy filius 
Guduslou de attacta Germanici, nobiles de Brochyna velut 
uas hereditarias pro 60 marcis denariorum Zagrabiensium 

sub expeditoria eautione Stephano Bano filio Comitis Ste- 
phani, et eius haeredibus universis mediante fássione coram 
Capitulo Zagrabiensi celebrata perennaliter vendiderunt; anno 

1362. pro Georgio et Miehaele dietis Zwdor filius Dominici 
de Buleh, ac Petro, Symone, Stephano, Joanne et Emerico 
fratribus ipsorum, erga exhilitionem sub sigillo Leustachii 
Sclavoniae Bani transsumptae. Sub authentica. 

(A budai kir. kamarai levéltár lajstromkünyveib6ól. Az okmány eredeti 

példánya Zágrábba vittete tt.) 
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A keresztesek esstergami konventjének bizonyságlevele , hogy 
Huntpáznán nemzetségbeli Lampert comes az esstergami káp- 

' talannal birtokeserét kötött. 1287. 

A B C 

Frater Hermanus Magister, et vniuersi fratres Crucife- 

rorum Saneti Stephani Regis de Strigonio, vniuersis, quibus 
presentes ostenduntur, salutem in omnium saluatore , qui est 

uera salus. Ad uniuersorum noticiam tenore huius scripti vo- 
]umus peruenire: quod Comes Lampertus filius Pazdan de ge- 
nere Hunthpazdan (így), ad nostram venit cum Cazmerio filio 
8uo presenciam, et nobis dixit, quod particulas possessionum 

suarum in Bekasmeger ante Budam, in Dorogh, et Cheu iuxta 

viam et Ciuitatem Srigoniensem habitas, dedisset Capitulo 
Strigoniensi, et coram nobis cum suis priuilegijs donauit, co- 
ram omnibus suis commetaneis et proximis, et non contradi- 
centibus perpetuo et irreuocabiliter possidendas et tenendas. 
E conuerso idem Capitulum ipsi Comiti Lamperto et filio 8uo 
donauit quoddam predium suum Raich cum piscina in fluuio 
Arua et alijs suis vtilitatibus, sicut eis dominus Endre Rex 
contulit, similiter perpetuo iure et irreuocabiliter possidendum 

et tenendum, in filios filiorum et heredum per heredes. Cuius 
priuilegium idem Capitulum eoram nobis eidem assignauit. In 

cuius permutacionis testimonium partes a nobis sibi presentes 

dari postularunt, et nos suadente iusticia duximus eas- 
dem concedendas. Datum in octauis Pasce, anno Domini 

M:CHCLXXX^ VII) | 

(Àz eredeti után Kuaus, Magyar Sion III. köt. 694. 1.) 
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330. 

A keresztesek esztergami konventjének  bizonysdglevele, hogy 
Maróthi Fülöp comesnek fiai Thuteus nevü órükbirtokukat 
Miklós és Péter mestereknek, Weech unokáinak eladták. 1287. 

. Frater Dominicus Magister Domus Hospitalis Saneti Re- 
gis de Strigonio et Conuentus eiusdem Domus, vniuersis tam 
presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticjam harum serie 
volumus peruenire : quod Comes Nicolaus, Georgius et Turdos, 
filij Comitis Phylpus, nobiles videlicet de Moroth, coram no- 

bis personaliter constituti confessi sunt vina uoce, quod terram 

suam hereditariam Thuteus vocatam vendidissent et coram 

nobis vendiderunt Magistro Nycalao et Magistro Petro, nepo- 

tibus Weech, quinque marcis plenarie receptis et habitis ab 
eisdem, in eigdem metis etterminis, sicut ipsi ijdem dignoscun- 
tur possedisse, iure hereditario in filios filiorum inreuocabili- 
ter et in perpetuum possidendam. Cuius quidem terre propin 

quiores conterminales predicti Comes Nycolaus, Georgius 
et 'Thurdos a parte aquilonis eogdem Magistrum Nycolaum et 

Petrum; a parte uero meridionali terram Ecclesie Albensis 

a parte silue esse afirmarpnnt. Obligantes eciam se iam dicti 
Comes Nycolaus, Georgius nt Thurdos ad hoc, et filios suos, 

ymo filios filiorum eorundem, ut si per quempiam racione ip- 
sius terre processu temporum contra memoratos Magistrum 

Nycolaum et Petrum, uel suos heredes heredumque suorum 

successores materia questionis fieri contingat, expedire tene- 
rentur (propriis) laboribus et expensis. Vt igitur huius vendi- 

cionis seu empoeionis series robur perpetue firmitatis obtineat 
nec per quempiam in irritum valeat retractari, ad instanciam 
et peticionem eorundem Comitis Nyocolai, Georgij et Thurdos 
sepedictis Magistro Nyoolao et Petro presentes conceasimus 
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littera8 apposieione sigilli nostri communitas. Datum anno 
Doinini M*CC* octuagesimo septimo. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét vórós-sárga selyemszsinóron függött ; 
& budai kir, kamarai levéltárban.) 

331. 

A sági konventnek bizonysdglevele , hogy Dywychei Mátyás és 
testvére Tivadarnak árvíja, Tyvadar megöletése tárgyában 

Kurtusi Pállal egyezkedtek. 1287. 

A . B I C 

Ladizlaus Prepositus et Conuentus fratrum Ordinis Pre- 
monstratensium de Saag omnibus Christi fidelibus tam pre- 
8entibus quam futuris presens seriptum inspecturis salutem in 

omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tcnore presen- 
eium volumus peruenire, quod personaliter constituti coram 
nobis Mathias filius Deme de Dywyche et orphanus Thyuodori 

filius fratris sui ex una parte, ab altera uero Paulus filius Ma- 
dach de Kurtus tam pro se quam pro fratribus suis Benedicto 

et Andrea ijdem filij Madach secundum arbitrium proborum 
virorum et de uoluntate pareium pro morte et occisione pre- 
fati Thyuodori soluerunt coram nobis Mathie et orphano su 
pradietis viginti mareas in argento finito. Assumpmens ipse 

Mathias, quod quieunque prefatos filios Madach racione et 

oceasione mortis et occisionis sepedieti Thyuodori niteretur 
molestare, ipse teneretur eos expedire et excusare proprijs 

laboribus et expensis. In cuius rei testimonium ad instanciam 
parcium presentes concessimus litteras sigilli nostri munimine 

roboratas. Datum in Dominica Indica anno Domini M*CC* 
LXXX" septimo. 

(Eredetie bürhártyán, melynek függOpecsóte már elveszett, à nemz. mu- 

zeum kézirattárában.) 
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332. 

Trau város nagytanácsának határozatai a községi kormáng- 
zás tárgyában. 1287. 

Anno MCC LXXXVII" die XXV. Marcij, Generali et 
Maiori Consilio Ciuitatis Traguriensis, mandato predicti do- 
mini Capitanei in palacio dieti Communis, sono campane et 

voce preconis more solito congregato; predictas dominus Ca- 

pitaneus proposuit, et consilium sibi dari pecijt: quod cum 
deliberatum fuerit, quod eleecio noui Regiminis faceretur qua- 
liter, e£ quomodo sit dieta eleecio facienda consilium petit 
exhiberi. In reformacione cuius consilijj placuit toti Consilio, 
facto partito per predictum dominum Capitaneum de leuando 

ad sedendum placuit, quod fiat eleecio de hominibus de Firmo 
v8que ad quinque eundo de primo ad secundum vsque ad vl- 
timum ; et si omnes electi recusauerint, ille qui iturus est pro 
dicta ambaxiata, faciat nouam eleccionem eum consilio domini 

Palmerij de Falco cum salario sexcentarum librarum cum vno 

80cio, vno notario, et cum illa familia ad voluntatem ipsius 
Potestatis; et quod suum tempus incipiat ea die, qua de suo 

officio prestiterit Sacramentum. 
Item placuit, quod impetretur securitas pro Potestate et 

familia sua a domino Comite de Dalmissanis — — — — — 
electus nuncius Siluester Mingacij. 

Electi sunt per Consilium de Firmo: dominus Johannes 
de Cauendenis; dominis Rayfaldus Georgij; dominus Ray- 
naldus Paradelei; dominus Petrus Jacobi Marci; dominus 
Fransiscus Suppi. I 

Item partito facto super ambaxiata retracta in presenti 
Consilio per Joardum ex parte domini Comitis, qui retraxit, 
et dixit: quod quia dominus Episcopus dicitur velle ire ad 
Curiam Romanam contra Sibenicenses, ipse dominus Comes 
remisit pacem, et Comitatum seu officium Comitis; et quod 

deinde non habeant in eum spem, immo custodiant se. Placuit 
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toti Consilio; quod ambaxatores, qui 8uut ituri ad dominum 
Banum pro dieta occasione, vadant ad ipsum dominum Comi- 
tem ; et illam excusacionem, quam facturi sunt coram domino 
Bano, faciant coram eo. 

Item facto partito per predictum dominum Capitaneum, 
si ob hoc facienda est aliqua custodia de hominibus vel ani- 

malibus ; placuit toti Consilio, quod illi, qui custodiunt portas, 
non permittant exire bonas dominas extra terram, seu extra 

ianuam. 

(Lucius, Memorie storiche di Trau 121. 1l. A mennyiben itt többször a 

»praedictus dominus Capitaneus* említtetik Lucius így szól: ,il capitanio. 

che era all'hora in luoco del Podesta, il cui nome non s'esprime." stb., 

338. 

IV. László király az esztergami egyház jobbágyait, különösen 

a szebelébieket, megerősíti régi szabadalmaikban. 1288. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex 

omnibus Christi fidelibus, presentem paginam inspecturis, 
salutem in actore salutis. Quoniam-Regie conuenit Maiestati 
Sacrosanctas Dei Ecclesias, in quibus queritur et inuenitur 
salus et venia peccatorum, sicut alijs dotibus et beneficijs sti- 
pare munifieencius donatiuis, sic eciam in sui libertate conser- 

uare donata, ut possessiones et bona Ecclesie et jobagiones, 
ad Dei Ecclesiam pertinentes, nullis iniuriosis Comitum, seu 
aliorum potentatum laicalium distracti interdum eciam citacio: 
nibus, litibus et pulsati judicio debeant indebite molestari : no- 
bis Dei per graciam in tronum Regni sublimatis multociens San- 
ete Strigoniensis Ecclesie a nostris antecessoribus, felicium 
Regum Hungarie super populorum suorum libertatibus, in 
quibus ipsa Sancta Strigoniensis Ecclesia merum et mixtum 
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imperium habere dinoscitur, fuerunt exhibita priuilegia, hoc 
expreasissime contineneia, contenta ipsornm intuentibus et 
tenores: quod populi omnes vniuersi et singuli, possessiones 
et ville ipsius Sancte Strigoniensis Ecelesie, in quibuscunque 
Regni nostri partibus constituti seu constitute sint, nonnisi 
Sancte Strigoniensis Ecclesie Prelati, venerabilis videlicet 
patris nostri domini Sancte Strigoniensis (Ecclesie) Archie- 
piseopi, in quoeunque judicio graui vel leui, magno ac 

paruo teneantur astare, illi videlicet, qmi possessiones in- 
colunt arcehiepiscopales, et suorum propriorum jobagionum 
censentur nomine seu vocantur; alij autem jobagiones ho- 
norabilium virorum fratrum nostrorum, eiusdem Sancte 
Strigoniensis Ecclesie Prepositi videlicet et Capituli, nul- 
lius alterius Judicis Regni nostri, vtpote Comitis Palatini, 
Judicis Curie nostre, uel alterius, quocunque idem nomine apel- 
letur, preterquam ipsius Sancte Strigoniensis Eeclesie Pre- 
positi, vel Judieis seu Comitis ipsius Prepositi et Capituli, 
qui ab eisdem fuerit pro tempore constitutus, si cause quali- 
tas hoe requirit, coram alio forsan citatus Judice, uel Comite 
comparere teneatur; quod eciam sub Regie indignacionis in- 
terminacione omnibus prorsus Regni nostri Judieibus aucto- 
ritate preseneium districeius imperamus. Eximentes una eum 
omnibus alijs Sancte Strigoniensis Ecclesie possessionibus et 
jobagionibus omnibus tam generaliter, quam eciam specialiter 
villam Zebheleb, vicinam ville Nemty prope Corponam, ct